4 INHALT

MARKTGARTNEREI
Neue Ergebnisse 14

1
— ‘%P—
" GRUNLAND
Fitte Bestinde

o

FELDGEMUSE —/
Lagerung im Bliek 50

Impressum

BIO AUSTRIA — Fachzeitschrift fiir Landwirtschaft und Okologie. www.bio-austria.at
Herausgeber: Okoland Vertriebs GmbH, Auf der Gugl 3/3. 0G, 4021 Linz;

Redaktion: Ingrid Schuler-Knapp, Elisabeth Pockl, Ruth Bartel-Kratochvil; fiir den Inhalt
verantwortlich: die Redaktion, namentlich unterzeichnete Artikel geben die Meinung
der Autoren wieder;

Druck: NP Walstead, Neudorfl;

Grafik: FORMDENKER, 4020 Linz;

Erscheinungsweise: 6 x jahrlich; Auflage: 15.000; Verlagspostamt: 1230 Wien;

ISSN: 1027-0213.

Offenlegung 1t. § 25 Mediengesetz: www.bio-austria.at > Zeitung

Wir geben der leichteren Lesbarkeit den Vorzug, deshalb stehen alle mdnnlichen
Bezeichnungen selbstverstidndlich auch fiir die weibliche Form.

Titelfoto: BIo AUSTRIA OO/Julia Mithlberger

/" / »

SPLITTER

BIO AUSTRIA INTERN
Bio-Verbdnde biindeln Kréfte
Zeit, Biobduerinnen und Biobauern zu entlasten
Im Herbst startet die neue Bildungssaison!
Marktgartnerei: Erkenntnisse aus der Forschung
Urlaub mit Schafen und Alpakas
Dieser Hof begeistert die Steiermark
Kolumne Christine Haiden

AGRARPOLITIK
Evolution mit der Abrissbirne
Tropfen auf den heiflen Stein

MARKT
Bio-Rindfleisch und Bio-Milch

BIODIVERSITAT AUF DEM HOF
Biodiversitit auf der Hofstelle fordern
Mit Strukturen die Vielfalt fordern
Mohn und Kugeldisteln fiir die Holzbiene
Vielfalt, die wachsen darf
Oasen der Biodiversitdt
Wie hole ich Schwalben auf meinen Hof?
Einfache Schritte fiir einen lebendigen Hof
Lautlose Jager der Nacht

GRUNLAND IM WANDEL
Wie unser Griinland zukunftsfahig bleibt
Auf den Bestand achten!
Frithe Vegetation trifft auf knappen Diinger

GEMUSELAGERUNG
Auf die Lagerung kommt es an!
Karotten bleiben iiber den Winter am Feld

KLEINANZEIGEN

Einzelne Artikel wurden unterstutzt durch:

Mit Unterstiitzung von Bund und Europdischer Union
Land- und Forstwirtschaft,

Klima- und Umweltschutz, WI R IEben Land I

Regionen und Wasserwirtschaft grarpolitik Osterreich

von der
Union

BIO AUSTRIA | Fachzeitschrift fiir Landwirtschaft und Okologie | August 2025

12

16
18
19

n

17

20
22
26
28
30
34
36
40

42
46
a8

50
55

58


http://www.bio-austria.at
http://www.bio-austria.at

